
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 63/2015 

b) Licitação nº  Dispensa por Limite nº 07/2015 

c) Data Homologação 25 de agosto de 2015 

d) Objeto da Licitação CONCERTO DO AR CONDICIONADO DA ESCAVADEIRA 
HIDRAÚLICA KOMATSU PC160LC, DO MUNICÍPIO DE NOVA 
ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 

  
À empresa: 
 

Item Desc. do Item Qtde  Fornecedor Vencedor Unit. Total  

1 Evaporador ar condicionado Komatsu 
RC.700.036 

1 CASTAGNARO E CORAZZA 
LTDA - ME 

725,00 725,00 

2 Carga de gás R134A contendo 1,5kg 1 CASTAGNARO E CORAZZA 
LTDA - ME 

150,00 150,00 

3 Óleo polioester de 250 ml 1 CASTAGNARO E CORAZZA 
LTDA - ME 

25,00 25,00 

4 Deslocamento para concerto do ar 
condicionado, referente a 200 (duzentos)km 

1 CASTAGNARO E CORAZZA 
LTDA - ME 

200,00 200,00 

5 Serviço em Ar Condicionado (desmontagem, 
montagem e limpeza) 

1 CASTAGNARO E CORAZZA 
LTDA - ME 

500,00 500,00 

 
 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado 
CASTAGNARO E CORAZZA LTDA - ME R$ 1.600,00 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 25 de agosto de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 


